СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29 мая 2019 г.			 г. Ставрополь					№ 352

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки одиноким и одиноко проживающим участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны на ремонт помещений, находящихся в их собственности

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки одиноким и одиноко проживающим участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны на ремонт помещений, находящихся в их собственности (далее – Порядок), утвержденный решением Ставропольской городской Думы от 25 июня 2008 года № 124 «О мерах социальной поддержки одиноких и одиноко проживающих участников и инвалидов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 27 декабря 2011 г. № 156, от 30 мая 2012 г. № 222, от 28 апреля 2014 г. № 500, от 26 сентября 2018 г. № 271), следующие изменения:
1) абзац шестой пункта 5 признать утратившим силу;
2) приложение 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку предоставления мер социальной поддержки одиноким и одиноко проживающим участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны на ремонт помещений, находящихся в их собственности
Форма

В________________________________
(наименование уполномоченного органа)
_______________________________________
___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ № _____ от ___________
о назначении единовременного пособия
на ремонт жилого помещения

Я,___________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество заявителя полностью)
проживающий(ая) в городе Ставрополе по адресу:_______________________
__________________________________________________________________
(адрес регистрации по месту жительства заявителя с указанием индекса)
__________________________________________________________________
(адрес фактического проживания заявителя с указанием индекса)
тел. __________________________________,

	Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя (нужное подчеркнуть)
	дата рождения

	серия, номер

	дата выдачи

	кем выдан

Я,___________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество заявителя полностью)
подтверждаю, что по адресу:__________________________________________
(адрес регистрации по месту жительства заявителя)
_____________________________________________________________________________________________

проживаю один (одна).
___________________/_________________
(подпись)			(расшифровка)

Прошу назначить единовременное пособие на ремонт жилого помещения.
Для назначения единовременного пособия представляю следующие документы:
	№
п/п
	Наименование документа
	Количество
экземпляров

	1.

	2.

3.

	4.

	5.

Предупрежден(а) об ответственности за представление документов с заведомо недостоверными сведениями, сокрытие данных, влияющих на право назначения и выплаты единовременного пособия. Достоверность представленных сведений подтверждаю.
                                                            ___________________/_________________
                                                                            (подпись)                     (расшифровка)

Прошу перечислить причитающееся мне единовременное пособие___________________________________________________________.
(номер счета и название кредитной организации)

Прошу уведомить меня о принятом решении посредством телефонной, почтовой, электронной связи (нужное подчеркнуть).

«____»______________20__г.   _______________________________________
                                                                                     (подпись заявителя или его представителя)

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___

РАСПИСКА
о получении заявления о назначении единовременного пособия
на ремонт жилого помещения и прилагаемых к нему документов

    Заявление и прилагаемые к нему документы от гр.____________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)

	№ п/п
	Перечень принятых документов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

приняты «___» ____________ 20__ г.
специалистом________________________________/_____________________/
                                              (фамилия, имя, отчество полностью)                                  (подпись)
регистрационный номер заявления ____________________________________
телефон для справок _________________________.».

3

 (
4
)2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                                 А.Х.Джатдоев

Подписано ___ __________ 20__г.